茨社協第４３６号

令和７年５月２１日

関係施設・事業所の長  様

社会福祉法人茨城県社会福祉協議会

常務理事兼事務局長 潮  田 勝  利

令和 7年度 福祉の職場見学・体験事業実施のご案内及び受入施設・事業所の募集について

日頃から、本会の事業推進にご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本会では福祉の仕事に関心がある方を対象に、福祉の仕事の魅力と実際の現場

を知る機会を提供するため標記事業を実施いたします。

つきましては、見学・体験者の受け入れに協力いただける施設・事業所を募集いたし

ますので、本事業の趣旨をご理解のうえ、実施施設としてご登録いただきますようお願

い申し上げます。

なお、提供いただいた情報につきましては、見学・体験希望者並びに茨城県福祉人材

センター、ハローワーク、就労支援センター、学校などに公開いたしますことを予めご

了承ください。

記

１  実施要項  本会ホームページよりダウンロードをお願いします。

            「茨城県社会福祉協議会 HP」⇒「福祉の仕事・研修」⇒

「福祉人材センターのご案内」⇒「福祉の職場見学・体験」

https://x.gd/iHreo

２  募集期間  年度内随時

令和 7年 6月 13日までの登録分は学校等に提示します。

その後の登録情報は、随時ホームページ上で更新いたします。

３  申込方法  インターネット申込み

本会ホームページ内に設置されている以下の申込フォーム（Googleフォーム）より

お申込みください。

https://forms.gle/8fHdFCiDwUujFhxaA

※昨年度登録いただきました施設・事業所も再度お申込みください。

※施設・事業所が複数ある場合は、それぞれお申込みください。

【問合せ先】

社会福祉法人茨城県社会福祉協議会

茨城県福祉人材センター  担当：大槻・落合

T E L : 029-244-3727

M a i l : ibr-kyujin@ibk-coolsys.jp

https://forms.gle/8fHdFCiDwUujFhxaA